los usuarios de los locales con huecos situados a menos de diez metros (10 m del anuncio o veinte me-

tros (20 m) si lo tuviera enfrente.

Artículo 32. Banderines y banderolas.

1.- Son los carteles perpendiculares al plano de fachada del local realizados con cualquier clase

de material rígido o flexible. Estarán situados a una altura mínima de doscientos veinticinco centíme-

tros (225 cm.) sobre la rasante de la acera o terreno, salvo los luminosos que irán situados a una altura

superior a trescientos centímetros (300 cm.) sobre la rasante de la calle o terreno. El saliente máximo

será igual al fijado para los balcones.  Su dimensión vertical máxima será de noventa centímetros (90

[...]

2.- Para identificar las oficinas de farmacias se instalarán cruces de malta o griegas de color ver -

de que deberán cumplir las condiciones señaladas para la instalación de las muestras y banderines con

las siguientes especialidades:

a) El bastidor tendrá una dimensión máxima de ciento veinticinco centímetros (125 cm.) tanto si

se coloca como banderín o muestra sobre la fachada. El saliente del soporte será de treinta centíme -

tros (30 cm.).

b) Tendrán iluminación fija sin intermitencia, destellos ni mensajes móviles, pudiendo figurar el

horario de la farmacia -12H o 24H- por sobrepasar los establecidos con carácter general, sin que pue-